
RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2007,
de la Dirección General de Explotaciones
Agrarias, por la que se autoriza para la
venta de reproductores a la explotación
porcina “Cerca Augusto” del término
municipal de Jerez de los Caballeros,
registrada con n.º 070BA0203 a nombre de
“Jamones y Embutidos La Jamonería, S.A.”.

De conformidad con el artículo 3.1 del Real Decreto 118612006,
de 13 de octubre, por el que se establecen las bases del plan de
vigilancia sanitaria serológica del ganado porcino, el artículo 4 de
la Orden de 14 de septiembre de 2007 por la que se desarrollan
las bases del programa de lucha, control y erradicación de la enfer-
medad de Aujeszky y se adecuan al mismo las normas sobre otras
enfermedades del ganado porcino en el ámbito de aplicación de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, además del artículo 3 del
Decreto 188/2007, de 20 de julio, por el que se establece la
estructura orgánica de la Consejería de Agricultura y Desarrollo
Rural, esta Dirección General, al reunir los requisitos exigidos por
las mencionadas normas legales, RESUELVE autorizar para la venta
de reproductores, a la explotación porcina “CERCA AUGUSTO”,
propiedad de JAMONES Y EMBUTIDOS LA JAMONERÍA, S.A., situada en
el término municipal de JEREZ DE LOS CABALLEROS e inscrita en el
Registro de Explotaciones Porcinas con el n.º 070BA0203.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se
podrá interponer Recurso de Alzada en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente de la notificación de la misma,
ante el Consejero de Agricultura y Desarrollo Rural, todo sin
perjuicio de cualquier otro que tuviera el interesado.

Mérida, a 9 de noviembre de 2007.

El Director General de Explotaciones Agrarias,
JUAN CARLOS ANTEQUERA PINTIADO

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2007,
de la Dirección General de Desarrollo e
Infraestructuras Rurales, por la que se
aprueba el amojonamiento de la vía
pecuaria denominada Cañada Real Leonesa,
tramo: zona de concentración parcelaria
(desde casco urbano hasta el límite de
término municipal con Acedera), en el
término municipal de Orellana la Vieja.

La Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural en virtud de las
atribuciones conferidas en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, y el

Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, Decreto 49/2000, de 8 de marzo, y el Decreto
195/2001, de 5 de diciembre, por el que se modifica el anterior,
es competente para ejecutar los actos que sobre las vías pecua-
rias se practiquen.

En este sentido, y de conformidad con el procedimiento legalmen-
te establecido en el artículo 9 de la Ley 3/1995 y el 19 del
Reglamento de Vías Pecuarias, se ha llevado a cabo el Amojona-
miento de la Cañada Real Leonesa, tramo: Zona de concentración
parcelaria (desde casco urbano hasta el límite de término munici-
pal con Acedera), en el término municipal de Orellana la Vieja.

1. El procedimiento de amojonamiento de la vía pecuaria mencio-
nada fue iniciado por acuerdo de la Dirección General de
Desarrollo e Infraestructuras Rurales, de 3 de mayo de 2007.

2. Las operaciones materiales de amojonamiento, previos los anun-
cios y comunicaciones reglamentarias, se iniciaron a las 11 horas
del 7 de junio del 2007, en el entronque de la Cañada Real
Leonesa con la carretera de Orellana la Vieja a Acedera, BA-105.

3. Terminadas las operaciones de amojonamiento por la Represen-
tante de la Administración, éste se somete a exposición pública
durante el plazo de quince días, previamente anunciado en el
Diario Oficial de Extremadura n.º 101, de 30 de agosto de 2007.

En el plazo establecido al efecto no se presentaron alegaciones.

Vista la Propuesta de Resolución de Amojonamiento de la Cañada
Real Leonesa, tramo: Zona de concentración parcelaria (desde
casco urbano hasta el límite de término municipal con Acedera)
en el término municipal de Orellana la Vieja.

En su virtud y en uso de mis atribuciones legales, y a propuesta
del Representante de la Administración,

R E S U E L V O :

Aprobar el Proyecto de amojonamiento de la Vía Pecuaria denomi-
nada “Cañada Real Leonesa”, tramo: Zona de concentración parce-
laria (desde casco urbano hasta el límite de término municipal
con Acedera), en el término municipal de Orellana la Vieja.

Frente a la presente resolución que no pone fin a la vía Adminis-
trativa, se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr.
Consejero de Agricultura y Desarrollo Rural de la Junta de Extre-
madura en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a
la notificación de la presente resolución, de conformidad con lo
dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 4/1999, de 13 de
enero, por la que se modifica la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, y los artículos 101 y 103 de

D.O.E.—Número 142 13 Diciembre 2007 19221



la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, sin perjuicio
de cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 15 de noviembre de 2007.

La Directora General de Desarrollo
e Infraestructuras Rurales,

ÁNGELA EMILIA LEÓN PIZARRO

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2007,
de la Dirección General de Desarrollo e
Infraestructuras Rurales, por la que se
aprueba el amojonamiento de la vía
pecuaria denominada Cañada Real Leonesa,
tramo: todo el término municipal de
Castuera, a excepción de la zona divisoria
con Malpartida de la Serena.

La Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural en virtud de las
atribuciones conferidas en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, y el
Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, Decreto 49/2000, de 8 de marzo, y el Decreto
195/2001, de 5 de diciembre, por el que se modifica el anterior,
es competente para ejecutar los actos que sobre las vías pecua-
rias se practiquen.

En este sentido, y de conformidad con el procedimiento legalmente
establecido en el artículo 9 de la Ley 3/1995 y el 19 del Reglamen-
to de Vías Pecuarias, se ha llevado a cabo el Amojonamiento de la
Cañada Real Leonesa, tramo: todo el término municipal de Castuera a
excepción de la zona divisoria con Malpartida de la Serena.

1. El Procedimiento de amojonamiento de la vía pecuaria mencio-
nada fue iniciado por acuerdo de la Dirección General de
Desarrollo e Infraestructuras Rurales, de 26 de abril de 2007.

2. Las operaciones materiales de amojonamiento, previos los anun-
cios y comunicaciones reglamentarias, se iniciaron a las 11 horas
del 29 de mayo del 2007, en la carretera EX-104 en el punto
kilométrico 32 al cruce de la Cañada Real Leonesa.

3. Terminadas las operaciones de amojonamiento por la Represen-
tante de la Administración, éste se somete a exposición pública
durante el plazo de quince días, previamente anunciado en el
Diario Oficial de Extremadura n.º 101, de 30 de agosto de 2007.

En el plazo establecido al efecto no se presentaron alegaciones.

Vista la Propuesta de Resolución de Amojonamiento de la Cañada
Real Leonesa, tramo: todo el término municipal de Castuera a
excepción de la zona divisoria con Malpartida de la Serena.

En su virtud y en uso de mis atribuciones legales, y a propuesta
del Representante de la Administración,

R E S U E L V O :

Aprobar el Proyecto de amojonamiento de la Vía Pecuaria denominada
“Cañada Real Leonesa”, tramo: todo el término municipal de Castuera
a excepción de la zona divisoria con Malpartida de la Serena.

Frente a la presente resolución que no pone fin a la vía Adminis-
trativa, se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr.
Consejero de Agricultura y Desarrollo Rural de la Junta de Extre-
madura en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a
la notificación de la presente resolución, de conformidad con lo
dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 4/1999, de 13 de
enero, por la que se modifica la ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Publicas y del
Procedimiento Administrativo Común, y los artículos 101 y 103 de
la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, sin perjuicio
de cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 15 de noviembre de 2007.

La Directora General de Desarrollo
e Infraestructuras Rurales,

ÁNGELA EMILIA LEÓN PIZARRO

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2007,
de la Dirección General de Desarrollo e
Infraestructuras Rurales, por la que se
aprueba el amojonamiento de la vía
pecuaria denominada Cañada Real Leonesa
o Serrana, tramo: todo el término municipal
de Malpartida de la Serena, a excepción de
la zona divisoria con Castuera.

La Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural en virtud de las
atribuciones conferidas en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, y el
Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, Decreto 49/2000, de 8 de marzo, y el Decreto
195/2001, de 5 de diciembre, por el que se modifica el anterior,
es competente para ejecutar los actos que sobre las vías pecua-
rias se practiquen.

19222 13 Diciembre 2007 D.O.E.—Número 142




